e ¶ *Circumdedi illud terminis meis, & caet.* Termini isti, diuini sermones sunt: qui sententia immobili velut termini defixi intelliguntur. Hoc ipsum est & illud quod sequitur, Deo dicente: *posui vesterem & ostia.* Aliter, quis conclusit ostijs mare. Saeculum hoc scripturae diuinae frequenter mare appellat, vt etiam sanctus Dauid ait. *Hoc mare magnum & spatiosum manibus.* Item. *Qui descendunt mare in nauibus.* Et Abacuc. *Misisti in mare equos tuos.* Et Elaias. *Occidit cetum qui in mari est.* Proinde hoc mare praecipis diuinis, velut quibusdam limitibus sacrorum eloquiorum concluditur, vt de vtero cordis sui, ibi cogitationibus velut ex semine, curas atque illecebras mundiales voluptatum, & delectatione concipiebat, iam non in opus quali parturiente erumperet, seque effunderet in diuersa facinora perpetranda. Et ideo cum vidisset propheta mundum credentem Deo, hoc bonum in se continentiae possidere, gratulans ait ad Deum. *Tu confirmasti in virtute tua mare.* Mundum dico fidelem sanctae ecclesiae populum, qui mare specialiter dicitur, & habitat in hoc mundo. Et iste est ille mundus fidelium, de quo dominus ait. *Sic enim dilexit Deus hunc mundum, vt filium suum vnigenitum daret pro eo.* Est & mundus incredulorum: de quo similiter dominus ait ad discipulos suos. *Si mundus vos odit, scitote quia priorem me odio habuit, &c.* Sic itaque duos mundos populorum in hoc corporali & in animali mundo dicimus habitare, qui & duo maria, secundum exemplum superius positum, dici possunt, ab hoc scilicet mari aquarum metaphoricōs nomē accipientes: quia & domus bona siue mala, & ciuitas optima siue pessima. Mare verò tropicōs dicuntur populi fluctuantes, qui in hac vita in quieto motu incerto que iactantur. Cum ponerem nubem vestimentū eius, & caligine illud velut pannis infantiae obuoluerem. Nubem omnia operientem spiritum sanctum creaturis omnibus infusum ac superfusum accipiamus, de quo ait: *Spiritus domini super seuebatur super aquas.* Caligo autem quicquid est inane trans mundum, vbi leuitas est, id est, retro defectus intelligi potest. Moraliter autem iuxta auctoritatē scripturae, nubes sunt vnusquisq; veritatis annunciator. Horum igitur verbis consolatorijs atque doctrina, torando de super, ait dominus: mundum fidelium ab aestu tētationum protegi, eiq; vmbra supra promissione aeternae beatitudinis praebui, hoc est, vestimentum per sanctos meos ministros euangelij ei super mare populorum expādi, ne videlicet infideli caumate torreretur. Quod etiam mare populorum intra praedicationē perfectam euangelij positum, propter morum infantiam in quibusdā lactea doctrina, velut viliorib; vestimentis operitur: eo quod sacraiora mysteria non valeant intueri, quae sunt eis intelligentie inuoluta caligine. *Circumdedi illud terminis meis, & posui vesterem & ostia.* Inuoluiq; venies & non procedes amplius, & hic confringes tumentes fluctus tuos. Terminus, inquit Deus, mandatorum meorum, praedictum mare, intra vnus fidei confessionem congregaui atq; conclusi, & ad cōdenandum se-